
1 

 

 

Palermo, 20/03/2018  

 

Ai Docenti Scuola Infanzia -Primaria- Sec. I Grado 

Al DSGA 

All’Albo Istituzionale 

Al Sito Web Istituzionale 

 
OGGETTO:   PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL RECLUTAMENTO  DI N. 

1TUTOR PER MODULO   “TUTTI IN GIOCO”  - RIAPERTURA TERMINI PER L’AVVIO DEI 

PERCORSI FORMATIVI AFFERENTI AL PON-FSE- “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E 

AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” RELATIVO AL FONDO SOCIALE EUROPEO– 

PROGRAMMAZIONE 2014-2020- PROGETTO “PERCORSI IN FORMAZIONE” NELL’AMBITO DEL 

PON-FSE- “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

RELATIVO AL FONDO SOCIALE EUROPEO – PROGRAMMAZIONE 2014-2020- AVVISO PROT.N. 

AOODGEFID/10862 DEL 16/09/2016. ANNO SCOLASTICO 2017-2018. 

CODICE PROGETTO: 10.1.1A–FSE PON-SI-2017-434  CUPD75B16000000007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la disponibilità di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020 – Attività di formazione – Iter di 

reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16 settembre 2016 rivolto alle Istituzioni 

scolastiche per la realizzazione di “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 

studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTA la nota MIUR di autorizzazione all’avvio del progetto, prot. n. AOODGEFID/31711 del 

24/07/2017 relativo all’Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolare 

fragilità, tra cui anche persone con disabilità” Prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 

VISTE le 2 Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020”;  

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020 PON-FSE ” Prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016”;  

VISTA la Nota Ministeriale prot. n. AOODGEFID/11922 del 17 Ottobre 2016 con pubblicazione 

dell’Errata Corrige del Manuale Operativo trasmesso con nota MIUR prot. 11751 del 12/10/2016, con 

Allegati relativi alla presentazione delle candidature relative a “Progetti di inclusione sociale e lotta al 2 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 

rischio e in quelle periferiche” del PON-FSE-“Per la Scuola competenze e ambienti per 

l’apprendimento” Asse I- Ob. Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento precoce e della dispersione 

scolastica e formativa” Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolare 

fragilità, tra cui anche persone con disabilità” Prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016;  





 

 

 

2 
 

VISTA la delibera n. 14 del Collegio dei Docenti (verbale n.2 del 27/10/2016) con la quale è stato 

deliberato il progetto in oggetto; 

 VISTA la delibera n. 48 del Consiglio di Istituto (verbale n. 7 del 28 /10/2016) con la quale è stato 

deliberato il progetto in oggetto;  

VISTA la Nota MIUR con graduatoria definitiva dei progetti valutati positivamente prot. n. 28618 del 

13/07/2017;  

VISTA la nota MIUR di autorizzazione all’avvio del progetto, prot. n. AOODGEFID/31711 del 

24/07/2017 relativo all’Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolare 

fragilità, tra cui anche persone con disabilità” Prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.48 del 30 Ottobre 2017 di approvazione delle modifiche al 

PTOF A.S. 2016/2019;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.101 del 30 Ottobre 2017 di approvazione delle modifiche 

al PTOF A.S. 2016/2019;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001;  

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni 

generali sui Fondi Strutturali e di investimento europei e n. 1304/20013 relativo al FSE;  

VISTA le delibere degli OO.CC. con cui sono proposti e deliberati i criteri generali per l’individuazione 

di  personale interno per l’attuazione degli interventi di cui al Piano Integrato di Istituto;  

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1007 del 25/01/2018 di assunzione nel Programma Annuale 2018 dei 

finanziamenti del Progetto relativo all’Asse I Ob. Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento precoce e 

della dispersione scolastica e formativa” Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolare fragilità, tra cui anche persone con disabilità” Prot.n. AOODGEFID/10862 

del 16/09/2016; 

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/36400 del 10/01/2017 Fondi Strutturali europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 

(FSEFESR) n. 2014 IT 05 M2O P001.- Avviso pubblico prot. 10862 del 16 settembre 2016 “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico  

soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche” - Pubblicazione del Manuale Operativo per la 

procedura di Avvio Progetto;  

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di 

reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. 

Chiarimenti” ; 

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/35926 del 21/09/2017 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014–2020–Nota 

Prot. AOODGEFID\34815 del 02/08/2017. Errata corrige; 

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/38115.18-12-2017 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE;  

VISTA la Nota MIUR prot. 37407 del 21 Novembre 2017 17 - MOD - Selezioni del personale per la 

formazione;  

VISTA la necessità di reperire figure professionali per l’espletamento dei moduli previsti nel Piano 

Integrato; 

VISTO il D.I. 44/2001, art. 40 “Contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta 

formativa” che possono assumere la forma di avvisi ad evidenza pubblica per il reclutamento di 

prestatori d’opera ai sensi degli artt. 2222 e ss. del codice civile; 

VISTO l’AVVISO DI SELEZIONE INTERNA DEL PERSONALE, Prot. n.1136 del 26/01/2018; 

 VISTI i propri decreti di pubblicazione delle graduatorie provvisorie e definitive di cui al protocollo n. 

1989 del 14/02/2018 e n. 2386 del 22/02/2018, relative  alla selezione del personale interno; 

RAVVISATA l’impossibilità di conferire l’incarico all’Ins. Angileri Julia, già precedentemente 

designata; 

VISTO l’atto di revoca della nomina all’ Ins. Angileri, Juilia, di cui al prot. 3149 del 9/03/2017;  



 

 

 

3 
 

VISTO l’avviso di riapertura termini per la presentazione dell’istanza di cui all’oggetto, prot. n. 3154 

del 9/03/2018; 

TENUTO CONTO delle istanze pervenute entro i termini indicati dall’avviso prot.3154 del 9/03/2018; 

VALUTATO il curriculum dell’unica candidata che ha presentato istanza, come da avviso prot.3154 del 

9/03/2018; 

VISTE le risultanze di tale disamina, a cura del D.S., di cui al verbale n. 3732 del 19/03/2018 

 

DISPONE 

La pubblicazione, in data odierna all’Albo Istituzionale e sul Sito Web, della graduatoria provvisoria 

sottostante, relativa al personale interno (n. 1 tutor) di cui all’oggetto: 

GRADUATORIA   PROVVISORIA RELATIVA AL REPERIMENTO DI FIGURE INTERNE 

PER L’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO DI N. 1 TUTOR – MODULO “ TUTTI IN 

GIOCO”. 

EVENTUALI RECLAMI AVVERSO LA SUDDETTA GRADUATORIA, DEVONO 

PERVENIRE ENTRO 7 (SETTE) GIORNI DALLA PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO 

DELL’ISTITUTO  DEL PRSENTE ATTO; TRASCORSI DETTI TERMINI LA 

GRADUATORIA SARÀ CONSIDERATA DEFINITIVA. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa ANNA MARIA PIOPPO  

Firmato digitalmente*  

* Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 20 comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione Digitale” 

TITOLO MODULO COGNOME E NOME PUNTEGGIO DESTINATARI 

Educazione motoria 

Tutti in gioco 

Schilirò Donata Maria 25 ALUNNI CLASSI 

TERZE SCUOLA 

PRIMARIA 


		2018-03-20T11:23:52+0100
	PPPNMR59H53H428B




